
Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN 30518

30518

RÁMCOVÁ SMLOUVA 0 DÍLO

DEKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

2PĚT

č. Objednatele 0бр39 
č. Zhotovitele

„Lesnické činnosti - provádění pěstebních a těžebních činností“

Čl. 1. Smluvní strany
Objednatel: ČEPRO, a.s.

se sídlem; Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

sp.zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č. účtu: 11 902931/0100

IČO: 60193531

DIČ: CZ60193531

zastupující: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva

Ing. František Todt, člen představenstva

(dále jen „Objednatet)

Osoby oprávněné jednat za o bjednatele v rámci uzavřené rámcové smlouvy o dílo, každý samostatně;

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

smluvních a smluvní 
dokumentace (vyjma změny či 
zániku rámcové smlouvy o dílo)

Technických

zápisů do stavebního deníku

předání a převzetí díla

dodržování bezpečnostních
opatření (včetně BOZP)

a

Zhotovitel: SELKEDAR s.r.o.

se sídlem: Brusné, 768 61 Brusné

sp.zn.: C 132921 vedená u Krajského soudu v Brně,

bankovní spojení: Raiffeisenbank Bank a.s.

č. účtu; 1094054003/5500

IČO: 19077602

DIČ: CZ19077602

zastupující: Ing. Radek Škarpich, jednatel společnosti

Strana 1 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy o dílo:

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

Smluvních

technických

zapisovat do deníku

předání a převzetí díla

dodržování bezpečnostních
opatření (včetně BOZP)

(dále jen „Zhotovitet‘)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jen „Smluvní straní')

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

Čl. 2. Základní údaje
2.1. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele jakožto vlastníka lesa mít zajištěnu kontinuální 

službu spočívající v provádění lesnických činností za účelem obhospodařování a ochrany 
pozemků určených к plnění funkce lesa v souladu s platnou legislativou s péčí řádného 
hospodáře. Smlouva představuje základní rámec spolupráce mezi Smluvními stranami, který 
bude upřesňován způsobem blíže specifikovaným Smlouvou.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické vybavení potřebné к řádnému 
splnění této Smlouvy. Zhotovitel disponuje příslušnými vlastnostmi, oprávněními, kapacitami a 
schopnostmi к činnostem, které jsou předmětem plnění Smlouvy, a zavazuje se těmito 
vlastnostmi, oprávněními, kapacitami a schopnostmi disponovat po celou dobu trvání smluvního 
vztahu s Objednatelem založeného Smlouvou.

2.3. Tato Smlouva je výsledkem výběrového řízení vyhlášeného Objednatelem v souladu s platnou 
legislativou a podrobně specifikovaného v pododstavci 3.2.1 Smlouvy.

2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že rozsah služeb stanovený Objednatelem v Zadávací 
dokumentaci, jakož i ve Smlouvě, nemusí být během trvání smluvního vztahu založeného 
Smlouvou zcela naplněn nebo naopak může být překročen, a to s ohledem na nepředvídatelnost 
všech objektivních vlivů v době uzavření Smlouvy; tj. služby Zhotovitele na základě této Smlouvy 
budou Zhotovitelem poskytovány v souladu a na základě této Smlouvy vždy v závislosti na 
upřesňování požadavků ze strany Objednatele (v zadání Objednatele).

2.5. Smluvní strany se zavazují při výkladu této Smlouvy respektovat princip racionality. Výklad 
jednotlivých ustanovení Smlouvy musí být v souladu s účelem Smlouvy a nesmí odporovat 
zdravému rozumu.

2.6. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje na základě písemné výzvy Objednatele (dále a výše také 
jen „zadání Objednatele“) provádět na svůj náklad a nebezpečí řádné a včas a s odbornou péčí 
lesnické činnosti zahrnující pěstební a těžební činnosti na územní jednotce vymezené 
v ustanovení 4.1 Smlouvy, a to na základě pokynů Objednatele a odborného lesního hospodáře 
(dále též jen „Dílo“)

2.7. Realizace Díla Zhotovitelem zahrnuje provádění pěstební a těžební činnosti, přičemž

2.7.1. Pěstební činností se pro účely smlouvy rozumí činnosti spojené s obnovou, výchovou a 
ochranou lesních porostů, včetně dodávek příslušných přípravků a materiálů. Jedná se 
zejména o následující činnosti;

2.7.1.1. provedení likvidace těžebných zbytků - úklid klestí, štěpkování.

Strana 2 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

2.7.1.2. příprava půdy pro zalesnění,

2.7.1.3. provádění zalesnění a ochranu kultur proti zvěři a buřeni a výchovu mladých lesních 
porostů - vyžínání, prořezávky, prostřihávky apod.

2.7.2. Těžební činností se pro účely Smlouvy rozumí veškeré těžební činnosti prováděné v určené 
lokalitě, jejichž výsledkem je surový kmen. Těžební činnost zahrnuje zejména:

2.7.2.1. provedení mýtní úmyslné i předmýtní úmyslné těžby,

2.7.2.2. zpracování těžby nahodilé (polomy, kůrovcové těžby apod.), příjem a evidence dříví, 
potéžební úpravy,

2.7.2.3. soustřeďování dříví a odvoz, resp. vyvážení dřevní hmoty na stanovené odvozní místo,

2.7.2.4. rekonstrukci poničených lesních porostů a provedení ochranných a kontrolních činností 
při výskytu hmyzích škůdců a dřevokazných hub.

2.8. Rozsah pěstební a těžební činnosti vyplývá ze schváleného lesního hospodářského piánu (dále 
též jen „LHP“), přičemž Objednatel požaduje postupně dle konkrétně stanoveného postupu a 
požadavků Objednatele provést pěstební a těžební činnosti v celkovém rozsahu uvedeném 
v Zadávací dokumentaci. Konkrétní rozsah a specifikace podmínek provádění pěstební a těžební 
činnosti Zhotovitele bude vždy v souladu se Smlouvou upřesněn prostřednictvím zadání 
Objednatele.

2.8.1. Smluvní strany sjednávají, že konkrétní zadání Objednatele bude Objednatel zasílat 
Zhotoviteli v listinné verzi na adresu SELKEDAR s.r.o. Brusné 178, 76861 či v elektronické 
podobě na adresu Zhotovitele přičemž Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu převzetí zadání Objednatele Objednateli potvrdit. Zadání Objednatele je 
pro Zhotovitele závazné po jeho doručení. Zadání Objednatele se považuje za doručené 
předáním dokumentu do sféry dispozice Zhotovitele. Okamžikem doručení zadání 
Objednatele Zhotoviteli dojde к uzavření dílčí smlouvy.

2.9. Zadání Objednatele bude vždy obsahovat alespoň:

pro část Díla spočívající v provádění pěstebních činností

2.9.1. druh, rozsah a technologii provedení pěstebních činností,

2.9.2. termín provedení pěstebních činností, termín předání pracoviště

2.9.3. vymezení lokality porostu, tj. konkrétní úplné vymezení jednotky prostorového rozdělení lesa; 

pro část Díla spočívající v provádění těžebních činností

2.9.4. množství dříví к těžbě dle dřevin,

2.9.5. druh těžebních činností,

2.9.6. termín provedení těžebních činností, termín předání pracoviště

2.9.7. vymezení lokality porostu, tj. konkrétní úplné vymezení jednotky prostorového rozdělení lesa.

Čl. 3. Smlouva, práva a povinnosti Smluvních stran
3.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a 

jejími přílohami, a v souladu s dokumenty, na které Smlouva odkazuje, v souladu a dle platných 
právních a technických nařízení a technických norem, Závazných podkladů, a v souladu dle 
jednotlivých zadání Objednatele Dílo konkretizované v zadání Objednatele provést a vždy předat 
Objednateli. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít při dodržení podmínek a 
ujednání této Smlouvy a zaplatit Zhotoviteli Cenu díla.

3.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu a dle technického řešení podle níže uvedené 
dokumentace (dále jen „Závazné podklady“):

3.2.1. Zhotoviteli předané a jím převzaté zadávací dokumentace ze dne 26. 6. 2024 к zakázce č. 
116/24/OCN s názvem „Část 1 Odborný lesní hospodář, sklad Loukov“ a Část 2 „Těžební a 

Strana 3 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

pěstební práce, sklad Loukov“ včetně jejích příloh (dále a výše jen „Zadávací 
dokumentace“)

3.2.2. nabídky Zhotovitele č. 1/2024 ze dne 22.7.2024 podaná do výběrověho řízení к zakázce dle 
Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka“),

3.2.3. LHP a pokyny Objednatele.

3.3. Výše uvedeně dokumenty jsou pro Zhotovitele závazně dle stupně závaznosti v pořadí: 1) LHP a 
pokyny Objednatele, 2) Zadávací dokumentace, 3) Nabídka. V případě rozporu mezi dokumenty 
má vždy přednost dokument s vyšším stupně závaznosti a tedy i nižším pořadovým číslem.

3.4. Zhotovitel prohlašuje, že výše zmíněné Závazné podklady pečlivě prostudoval a prohlašuje, že 
podle nich lze provést bezvadné Dílo.

3.5. Konkrétní rozsah Díla bude po dobu tn/ání této Smlouvy v souladu s ustanoveními čl. 2 Smlouvy 
upřesňován v zadání Objednatele, přičemž Smluvní strany se dohodly, že obě strany jsou 
oprávněny předložit písemné návrhy na změnu zadání Objednatele, kdy v takovém případě tyto 
změny, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, nabydou platnosti a účinnosti po písemném 
schválení obě oběma stranami zaznamenaném ve Změnovém listu zadání Objednatele (dále též 
jen Změnový list) stvrzeném zástupci obou Smluvních stran.

3.5.1. Veškeré návrhy stran budou projednávány v tzv. změnových řízeních, jejichž výsledek bude 
vždy zaznamenán v tzv. Změnovém listu.

3.5.2. Změna zadání Objednatele učiněná pouze ústní formou je nepřípustná. Změnové řízení může 
probíhat distanční (korespondenční) formou či formou osobních jednání, ze kterých budou 
pořizovány písemné zápisy. Náklady na změnové řízení nese každá strana sama.

3.5.3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v rámci změnových řízeních vzájemnou součinnost. 
Při předání návrhu na změnové řízení jedné strany druhé Smluvní strany se zavazují Smluvní 
strany jejich převzetí a předání písemně potvrdit, v případě odmítnutí splnění tohoto závazku 
se považuje návrh změny zadání Objednatele za doručený jeho předáním do sféry dispozice 
druhé Smluvní strany.

3.5.4. Mimo režim změnového řízení je Objednatel oprávněn jednostranně provádět změnu zadání 
Objednatele, v nezbytně nutném rozsahu a jen z vážných důvodů, např. v případě: živelních 
událostí a klimatických vlivů, odůvodněných ekonomických potřeb Objednatele či požadavků 
lesního hospodaření, vydání nového či změny dosavadní platné legislativy, vydání soudního 
či správního rozhodnutí, apod.

3.6. Zhotovitel je povinen provádět Dílo řádné, včas, s odbornou péčí, vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu se Smlouvou, předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy 
Objednatele, se kterými byl srozuměn či které jsou zřejmé s ohledem na odbornou kvalifikaci 
Zhotovitele.

3.7. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost umožňující zejména kontrolu 
kvality a rozsahu provádění Díla.

3.8. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout součinnost potřebnou к řádnému plněni jeho 
povinnosti podle Smlouvy. Objednatel je za účelem plnění Smlouvy Zhotovitelem povinen 
zejména

3.8.1. umožnit vstup na pozemky, к nimž má Objednatel právo hospodařit, včetně vstupu s technikou 
nezbytnou к provádění Díla,

3.8.2. seznámit Zhotovitele s vnitřními předpisy, které musí Zhotovitel a veškeré osoby na jeho 
straně bezpodmínečně dodržovat,

3.8.3. v dohodnutou dobu mít к dispozici pověřeného pracovníka Objednatele ke komunikaci se 
Zhotovitelem,

3.8.4. předat Zhotoviteli podklady nezbytné pro provádění Díla Zhotovitelem.

3.9. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli identifikační údaje osob provádějících Dílo, jež se 
budou pohybovat v konkrétní lokalitě porostu, a to formou předání seznamu osob Zhotovitele 
zástupci Objednatele.

Strana 4 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

3.10. Bez sdělení identifikačních údajů osob provádějících práce na Díle na straně Zhotovitele nebudou 
takové osoby к realizaci prací na Díle v místě plnění vpuštěny, a tuto skutečnost nelze považovat 
za neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele a Zhotovitel nemá právo uplatňovat žádné 
sankce vůči Objednateli.

3.11. Objednatel je rovněž oprávněn kontrolovat osoby - provádět kontrolu osob, které se pohybují 
v místě plnění. V případě, že osoby na straně Zhotovitele nacházející se na místě plnění nebudou 
osoby schválené Objednatelem a uvedené v seznamu osob, jež Zhotovitel je povinen předat 
Objednateli, je Objednatel oprávněn vykázat tyto osoby z místa plnění a po Zhotoviteli požadovat 
sjednané smluvní pokuty. Zhotovitel v takovém případě nemá právo uplatňovat jakékoli sankce 
vůči Objednateli.

3.12. Objednatel se zavazuje proškolit Zhotovitele z vnitřních předpisů Objednatele vztahující se 
к provádění Díla Zhotovitelem v konkrétním místě plnění a ve vztahu к chování osob v areálech 
provozu Objednatele. Objednatel seznámí Zhotovitele se specifickými předpisy v oblasti ochrany 
a bezpečnosti zdraví při práci, s vnitřními předpisy Objednatele a dalšími požadavky a 
omezujícímu podmínkami platnými pro pohyb osob v areálech skladů pohonných hmot 
Objednatele.

3.13. Zhotovitel je povinen zajistit seznámení osob na straně Zhotovitele s vnitřními předpisy 
Objednatele.

3.14. Za dodržování a plnění povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při provádění 
Díla dle této Smlouvy je za Objednatele pověřen zaměstnanec Objednatele jmenovaný 
Objednatelem a uvedený v zadání Objednatele. Smluvní strany se dohodly, že bude plnit úlohu 
koordinace provádění opatření к zajištění BOZP zaměstnanců Objednatele a Zhotovitele a 
postupů к jejich splnění.

3.15. Objednatel se zavazuje, nebylo-li tak učiněno v rámci výběrového řízení, jehož výsledkem je 
uzavření Smlouvy, předat Zhotoviteli a poskytnout do výpůjčky nebo zpřístupnit v případě 
dokumentů v elektronické podobě na dobu trvání Smlouvy pro smluvní územní jednotku, která je 
místem plnění porostní mapu, soupis omezení režimu hospodaření v lese.

3.16. Objednatel se zavazuje zadávat konkretizaci Díla Zhotoviteli tak, aby bylo s ohledem na 
podmínky provozu areálu skladu pohonných hmot Objednatele a podmínky lesnického provozu 
reálně možné a účelné je vykonávat.

3.17. Zhotovitel je v souladu s ust. § 2594 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, povinen písemně upozornit Objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
Objednatele к provádění Díla zadaných Objednatelem na základě a dle této Smlouvy Zhotoviteli 
(včetně nevhodnosti zadání Objednatele), na nevhodnou povahu sadebního materiálu či osiva 
příp. převzatého od Objednatele, jakož i na nevhodné podmínky v místě plnění к provádění Díla, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

3.18. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen si počínat tak, aby nedocházelo к nedůvodné újmě 
zejména na zdraví, na majetku, na přírodě a životním prostředí, přičemž tuto povinnost prevence 
má Zhotovitel jak vůči Objednateli, tak vůči jakýmkoli třetím osobám (subjektům). V rámci své 
prevenční povinnosti podle tohoto ustanoveni je Zhotovitel zároveň povinen bez zbytečného 
odkladu informovat Objednatele o jakémkoli hrozícím nebezpečí vzniku škody; tím není dotčena 
povinnost Zhotovitele zakročit к odvrácení této škody.

3.19. Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím třetí osoby pověřené ze strany Objednatele 
průběžně kontrolovat realizaci Díla - výkon pěstebních a těžebních činností prováděných v 
souvislosti s plněním Smlouvy a požadovat po Zhotoviteli, aby Objednateli poskytl nezbytnou 
součinnost к provedení kontroly výkonu těchto činností.

3.20. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel (či osoby, za jejichž činnost Zhotovitel odpovídá) provádí Dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat (např. formou zápisu o zjištěné 
vadě a pokynu к provedení nápravného opatřeni), aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé realizací 
Díla v rozporu se svými povinnostmi. Jestliže Zhotovitel nezjedná nápravu ani v přiměřené Ihůtě 
dodatečně mu za tímto účelem poskytnuté, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vady jinou 
osobou, přičemž náhradu nákladů na odstranění vad a nákladů s tímto spojených je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli.

strana 5 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

3.21. Objednatel je oprávněn omezit či zastavit provádění Díla, jestliže jejich další výkon ohrožuje nebo 
by i jen mohl ohrozit životní prostředí či jiné veřejné zájmy, oprávněné zájmy Objednatele, nebo 
splnění povinností Objednatele podle platných a účinných právních předpisů. Pokyn Objednatele 
к omezení či zastavení provádění Díla musí být učiněn písemně. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen provádění Díla bezodkladně omezit/zastavit, a to dle pokynu Objednatele; v opačném 
případě Zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu.

3.22. Zhotovitel je povinen při provádění Díla zajistit dodržování právních předpisů ČR a vnitřních 
předpisů Objednatele.

3.23. Pro komunikaci Smluvních stran po celou dobu trvání vztahu stran založeného touto Smlouvou 
strany pověřují níže uvedené osoby:

3.23.1. Za Objednatele:

3.23.2. Za Zhotovitele: 

3.24. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby osoby určené pro komunikaci byly schopny plynule 
komunikovat v českém jazyce. V případě změny osob určených pro komunikaci stran budou tyto 
změny druhé Smluvní straně písemné oznámeny na adresu sídla příslušné Smluvní strany, 
nebude-li sjednáno jinak.

3.25. Zhotovitel je povinen provádět pěstební činnosti v souladu se Smlouvou a zadáním Objednatele 
v termínech stanovených v zadání Objednatele. К převzetí výsledků pěstební činnosti 
Objednatelem dochází prostřednictvím řádného předání písemných soupisů řádně provedených 
pěstebních činností, a to v členění podle jednotlivých vymezení porostů, jež budou součástí 
Protokolu o předání a převzetí.

3.26. Těžební činnost je povinen Zhotovitel provádět v souladu se Smlouvou a v rozsahu zadání 
Objednatele, přičemž Zhotovitel je oprávněn započít s prováděním Díla v konkrétní lokalitě 
porostu teprve poté, co řádně protokolárně převezme pracoviště v místě plnění od Objednatele. 
Po řádném provedení Díla spočívající v konkretizovaném zadání těžebních činností povinen 
řádné protokolárně předat Dílo (dotčenou část) Objednateli včetně dokladů sjednaných к předání 
(např. číselník apod.).

Čl. 4. Místo a doba plnění
4.1. Objednatel je vlastníkem pozemků uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy, jež tvoří součást areálu 

skladu pohonných hmot v obci Loukov o celkové výměře 81.30 ha a jež tvoří smluvní územní 
jednotku, tj. místa plnění. Dotčené pozemky jsou umístěny uvnitř areálu skladu pohonných hmot, 
který je z části oplocen a mají z tohoto důvodu charakter pozemků nehonebních. Lesy 
nacházející se na těchto pozemcích jsou z části zařazeny podle § 8 odst. 3 lesního zákona do 
kategorie lesů zvláštního určení. Pozemky, na kterých se nacházejí lesy včetně specifikace jejich 
kategorie jsou uvedeny v příloze č. 2. S ohledem na probíhající pozemkové změny, dohodly se 
smluvní strany, že může dojít ke změně přílohy č. 2. Nové znění přílohy jsou oprávněni uzavřít 
zástupci smluvních stran ve věcech smluvních uvedené v záhlaví této smlouvy

4.1.1. Místa plnění se nachází na výše uvedených pozemcích, přičemž konkrétní lokalita místa 
plnění - vymezení lokality porostu, tj. konkrétní úplné vymezení jednotky prostorového 
rozdělení lesa, kde bude konkretizované Dílo Zhotovitelem prováděno, bude vždy sděleno 
v zadání Objednatele předávaném Zhotoviteli.

4.2. Zhotovitel je povinen dodržet místo a umístění Díla.

4.3. Dílo bude Objednatelem zadáváno po dobu trvání Smlouvy a termíny provedení Díla jsou 
stanovovány v zadání Objednatele. Závazky Zhotovitele к provádění Díla vzniklé v době platnosti 
Smlouvy nezanikají bez dalšího pouze v důsledku uplynutí doby, na kterou byla Smlouva 
uzavřena.

4.4. Přejímka pracoviště к provádění Díla proběhne jednorázově v termínu stanoveném v zadání 
Objednatele. Zhotovitel bere na vědomí a prohlašuje, že v Ceně díla jsou započteny i náklady 
související s náklady Zhotovitele, jež je nucen vyvinout v důsledku nutnosti zavedení a 

strana 6 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

dodržování opatření vztahujících se к charakteru místa plnění v areálu skladu pohonných hmot. 
Zhotovitel je povinen předat vyklizené pracoviště nejpozději v den finální přejímky Díla.

Čl. 5. Cena díla
5.1. Cena díla je stanovena jako cena smluvní a bude vždy vypočtena na základě jednotkových cen 

uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dle skutečně provedených činností konkretizovaných 
v zadání Objednatele.

5.2. K Ceně díla bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

5.3. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty (DPH), jsou 
nejvýše přípustné, konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady a zisk Zhotovitele 
nezbytné к řádnému a včasnému provedení Díla včetně vyhotovení všech dokladů předepsaných 
závaznými předpisy nebo dohodnutých ve Smlouvě.

5.4. Inflační doložka

Jednotkové ceny mohou být ze strany Zhotovitele po předchozí písemné dohodě s Objednatelem 
upraveny o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem a vyjádřenou přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen za dvanáct (12) měsíců kalendářního roku oproti průměru 
předchozích dvanáct (12) měsíců, a to vždy s účinností к 1. lednu kalendářního roku.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění Smlouvy nárok na zálohy ze 
strany Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část 
odměny ve smyslu ustanovení § 2611 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nebude-li dohodnuto mezi stranami jinak.

Čl. 6. Platební podmínky
6.1. Cena díla bude Objednatelem uhrazena jednorázově po řádném a úplném dokončení 

konkretizovaného Díla dle zadání Objednatele na základě faktury - daňového dokladu (dále jen 
„faktura“} vystavené po předání a převzetí Díla, o kterém bude sepsán Protokol o předání a 
převzetí.

6.2. Adresy pro doručení faktur:

6.2.1. v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Stětí;

6.2.2. v případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické 
verzi, bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde Smluvní 
strany ujednají bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

6.3. Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí 
být jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, čísla zadání Objednatele, 
eventuálně další údaje vyžádané Objednatelem). Na faktuře musí být uvedeno číslo objednávky.

6.4. Dnem úhrady faktury objednatelem se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu dodavatele.

6.5. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
Objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn 
uhradit na účet Zhotovitele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění 
bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši 
uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Objednatel 
v takovém případě oprávněn místo Zhotoviteli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, 
event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně Zhotovitele jako poskytovatele 
zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona 
o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Zhotovitele tak bude splněn 
závazek Objednatele vůči Zhotovitele zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce 
dané Zhotovitele.

strana 7 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

6.6. O postupu Objednatele dle odstavce 6.5. výše bude Objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

6.7. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 6.5. výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
Objednatele a nezakládá ani nárok Zhotovitele na náhradu škody.

6.8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury Zhotoviteli, 
pokud bude na Zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, 
není prodlením Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu do 30 
dnů ode dne, kdy obdrží od Zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s 
vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení 
úpadku, bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění.

Čl. 7. Předání a převzetí Díla
7.1. Převzetí Díla bude provedeno v rozsahu a způsobem stanoveným platnými předpisy, touto 

Smlouvou a jejími nedílnými součástmi po dokončení Díla zadaného Objednatelem konkretizací 
uvedenou v zadání Objednatele postupem sjednaným v čl. 2 Smlouvy a bude stvrzeno písemným 
Protokolem o předání a převzetí.

7.2. O předání a převzetí díla jsou Zhotovitel a Objednatel povinni sepsat předávací protokol - 
Protokol o předání a převzetí. Protokol bez prohlášení o převzetí Díla není protokolem ve smyslu 
této Smlouvy. Pro účely přejímky a před přejímkou je Zhotovitel povinen včas připravit a předložit 
v českém jazyce sjednané doklady.

Čl. 8. Práva z vadného plnění
8.1. Odpovědnost za vady provedených pěstebních a těžebních činností (Díla) se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, upravujícími smlouvu 
o dílo, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.

8.2. V případě odstranitelných vad Objednatel zpravidla přednostně uplatní právo na bezplatné 
odstraněni vady. Jestliže reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má Objednatel právo 
na přiměřenou slevu z Ceny díla nebo na základě předchozího vyrozumění Zhotovitele právo na 
odstranění vady vlastními zaměstnanci či třetími osobami na náklady Zhotovitele. Zhotovitel se 
zavazuje takto vyúčtované náklady Objednateli uhradit. Volba nároků náleží Objednateli.

8.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost pěstebních činností, a to minimálně v dále 
uvedeném rozsahu:

8.3.1. zalesňováni - záruka za jarní zalesněni trvající do konce měsíce září téhož kalendářního roku; 
záruka za podzimní zalesněni trvající do konce měsíce května následujícího kalendářního rok

8.3.2. záruka za ochranu proti okusu zvěři trvající do konce pátého kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém Objednatel převzal příslušné pěstební 
činnosti, pokud v této době nenastalo poškození prostředků ochrany třetí osobou.

8.4. Zalesnění musí být provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

8.5. Nároky z práv Objednatele z vadného plnění Zhotovitele (odpovědnosti za vady) se nedotýkají 
případného nároku na náhradu škody či práva na zaplacení smluvní pokuty.

Čl. 9. Pojištění Zhotovitele
9.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění

Strana 8 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

• pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 2.000.000,- Kč.

■ Pro případ odpovědnosti za únik znečišťujících látek, za škodu na životním prostředí ve výši 
nejméně 2.000.000,- Kč

a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání smlouvy.

9.2. Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy s tím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy.

9.3. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou 
dobu. V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení pojistné 
smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději 
ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy.

9.4. Pokud nebude mít Zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím 
pojistným plněním, je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Díla. 0 tuto dobu se však 
neprodlužuje dohodnutý termín pro předání Díla.

9.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Zhotovitel povinen 
a Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 9.2. Smlouvy.

Čl. 10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
10.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého 

plnění požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši.

10.2. Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním dohodnutého termínu předání Díla či jeho části z důvodu 
na své straně, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 
5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

10.3. Nedostaví-li se Zhotovitel к převzetí pracoviště ve stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn 
po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč.

10.4. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při přejímacím řízení v dohodnutém 
termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 500,- Kč za 
každý nedodělek či vadu a za každý i započatý den prodlení.

10.5. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době; Při prodlení se splněním 
dohodnutého termínu odstranění reklamované vady Díla nebo dohodnutého termínu nástupu na 
odstranění reklamované vady Díla, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu 
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a i započatý den prodlení.

10.6. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů к zajištění BOZP, PO, PZH 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
Porušení bude zaznamenáno ve stavebním deníku oprávněným zástupcem Objednatele.

10.7. V případě, že Zhotovitel postoupí tuto Smlouvu jako celek či jednotlivá práva a povinností z ní či 
z jejího porušení vyplývající bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel 
oprávněn požadovat a Zhotovitel povinen na výzvu Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč.

10.8. V případě, že Zhotovitel poruší některou z povinností, ke kterým se zavázal v ustanovení 3.9 této 
Smlouvy a následující, tj. např. nepředloží Objednateli seznam osob, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti, a to i opakovaně.

10.9. V případě, že při kontrole prováděné Objednatelem v konkrétním místě plnění Objednatel zjistí, 
že na pracovišti se pohybují osoby neuvedené v seznamu osob předaném Zhotovitelem 
Objednateli, je Objednatel rovněž oprávněn požadovat a Zhotovitel je na výzvu Objednatele 

strana 9 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každou takovou osobu, tj. osobu 
neschválenou Objednatelem a neuvedenou Zhotovitelem v seznamu osob.

10.10. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých).

10.11. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 12.8. této smlouvy informovat Objednatele o 
změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném 
majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к 
uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíckorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této 
povinnosti, došlo-li v důsledku této změny к zápisu veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 
odst. 1 písm. c) ZSZ jako skutečného majitele Zhotovitele nebo poddodavatele z titulu osoby s 
koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorun českých) za 
každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo li v důsledku této změny к zápisu 
jakékoliv jiné změny.

10.12. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli Smluvní pokutu 
ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých).

10.13. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 12.5. této Smlouvy informovat Objednatele o 
změně údajů a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou к jeho nepravdivosti, zavazuje se 
uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíckorun českých) za každý 
započatý den prodlení s porušením této povinnosti.

10.14. Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 9.3. této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení.

10.15. V případě porušení povinností stanovených v Registru je Objednatel oprávněn ukládat Zhotoviteli 
nápravná opatření, včetně přerušení prací, a udělit sankce stanovené v Registru. Nestanoví-li 
Registr podle předchozí věty smluvní pokutu za příslušné porušení právních předpisů к zajištění 
BOZP a požární ochrany upravujících nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Objednatele, 
pak činí smluvní pokuta částku 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude 
zaznamenáno v pracovním deníku a/nebo jiným vhodným způsobem oprávněným Zástupcem 
Objednatele.

10.16. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou.

10.17. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

10.18. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování.

10.19. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu.

10.20. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou považuje za přiměřené, a to 
s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují.

Čl. 11. Ukončení smlouvy

11.1. Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez 
udání důvodu ve výpovědní Ihůtě dvou (2) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena.

11.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje 
v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které 
je přílohou č. 3 této smlouvy.

Strana 10 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

11.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje 
v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které 
je přílohou č. 3 této smlouvy.

11.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel ve Ihůtě dle odst. 
12.8. této smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně v zápisu údajů o jeho skutečném 
majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím 
Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, při které 
byl jako skutečný majitel Zhotovitele nebo poddodavatele do evidence zapsán veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZSZ")

11.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje 
v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 4 této smlouvy.

11.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel nevyrozuměl 
Objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou к jeho 
nepravdivosti, a to ve Ihůtě stanovené v ustanovení 12.5. této smlouvy.

11.7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel dle odst. 9.2. této 
smlouvy nevyrozuměl Objednatele o snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou 
výši nebo o ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v prodlení alespoň 10 
pracovních dní.

11.8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotoviteli bude 
pozastaveno provádění Díla dle odst. 9.4. smlouvy.

11.9. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy musí být 
písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé Smluvní straně nebo 
doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedené v této Smlouvě nebo na adresu 
Smluvní stranou později písemně sdělenou. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel 
navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do tří (3) dnů od vzniku takové 
změny. Za doporučenou poštu doručenou na adresu druhé Smluvní strany se považuje i datová 
zpráva doručená do datové schránky.

11.10. Objednatel bere na vědomí, že Smlouva může být ukončena též z důvodu uvedeného v čl 12.21 
této Smlouvy.

Čl. 12. Ostatní a závěrečná ujednání
12.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky, dluhy z ní plynoucí.
12.2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery 
společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen "Etický kodex") a zavazuje se 
tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách objednatele 

. Objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného 
kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu 
zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace 
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodlené oznámit druhé 
smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

www.ceproas.cz

12.3. Smluvní strany se zavazuji a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této rámcové 
dohody dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním 
styku, specifikované a uveřejněné na adrese https;  a etické 
zásady, obsažené v Etickém kodexu.

//www.ceproas.cz/vyberova-rizeni

Strana 11 z 24

http://www.ceproas.cz
file:////www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

12.4. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude podléhat 
Zhotovitel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Zhotovitele či vykonávající 
vliv ve Zhotoviteli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Zhotovitelem a ani jím poskytované 
plnění předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace 
spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či 
mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv 
nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení 
vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací, a za tímto účelem činí čestné 
prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 této Smlouvy.

12.5. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a skutečností, 
o nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 Smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se 
Zhotovitel o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.

12.6. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím 
ovládaná osoba nevlastní ve Zhotoviteli podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. 
Zhotovitel současně prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ 
nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z 
osob, jejichž prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření této smlouvy 
prokazoval kvalifikaci.

12.7. Pokud po uzavření této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nabyde do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka ve 
Zhotoviteli nebo v osobě, jejímž prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к 
uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Zhotovitel o této skutečnosti písemně 
vyrozumět Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů po jejím vzniku.

12.8. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy budou zapsané údaje o jeho 
skutečném majiteli odpovídat skutečnému stavu. Zhotovitel se současně zavazuje písemně 
vyrozumět Objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé 
změně v údajích o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve 
výběrovém řízení vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci 
skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů po jejich změně.

12.9. Zhotovitel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální 
údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZESM"). Zhotovitel současně 
prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby 
s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

12.10. Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení 
vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů 
zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům 
ZESM, přičemž jeho skutečným majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

12.11. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 
včetně jejich případných dodatků, a příp. též dílčích smluv v registru smluv zajistí Objednatel v 
souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Smlouva a/nebo dílčí smlouva nebude v 
registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve Ihůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv. Zhotovitel vyzve písemné Objednatele emailovou zprávou odeslanou na 

 ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu v registru smluv 
či již uveřejněnou Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění 
či opravy Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v registru smluv ze strany Zhotovitele, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná 
do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení Zhotoviteli. V případě, že Zhotovitel 
požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve 

ceproas@ceproas.cz

strana 12 z 24

mailto:ceproas@ceproas.cz


Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich 
anonymizace specifikovat nejpozději ke dni podpisu smlouvy. V opačném případě Zhotovitel 
podpisem smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v plném rozsahu nebo 
s anonymizací údajů, které dle názoru Objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

12.12. Nedílnou součástí smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru vymezující seznam povinností 
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou 
životního prostředí při plnění Smlouvy na pracovištích Objednatele, které jsou stanoveny obecně 
závazným právními předpisy a/nebo vnitřním předpisem Objednatele. V případě rozdílu mezi 
ustanovením v Registru a ustanoveními v této smlouvě a/nebo dílčí smlouvě, mají přednost 
ustanovení v této smlouvě a/nebo v dílčí smlouvě.

12.13. Registr je uveřejněn na internetových stránkách 
 pod názvem Registr bezpečnostních požadavků.

https://www.ceproas.cz/vyberova- 
rizeni/zverejneni-poptavek

12.14. Objednatel je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu realizace Díla. 0 každé takové 
změně je Objednatel povinen Zhotovitele písemné informovat. Písemná podmínka je splněna i 
tehdy, je-li dané oznámení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru.

12.15. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy a Smluvní strany se 
zavazují nahradit taková ustanovení bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími 
dosažení původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení této Smlouvy.

12.16. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního 
řádu. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 z. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se 
dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dále že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze 
Smlouvy ani její části či Smlouvu jako celek třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 z. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku.

12.17. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy mohou být provedeny, pouze 
pokud to právní předpisy umožňují, a to pouze vzestupné číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran na téže listině.

12.18. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s Dílem ujednány včetně postupu pro zadání 
a konkretizaci Díla, jsou obsaženy v textu této Smlouvy včetně jejích příloh. Závazných 
podkladech a dokumentech, na které Smlouva výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by 
se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 
obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo 
nebo měnilo.

12.19. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, řádné podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e
mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

12.20. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

12.21. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Jednotkové ceny

příloha č. 2 - soupis pozemků místa plnění

příloha č. 3 - čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli

Příloha č. 4 - čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

Strana 13 z 24

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek


Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

12.22. Tato Smlouva je smlouvou v podmíněném vztahu se smlouvou ev. č. 061338.s názvem „Smlouva 
o výkonu funkce odborného lesního hospodáře“ (dále také je „Smlouva o OLH“, tzn, že 
Objednatel má zájem pouze na provádění Díla podle této Smlouvy pouze za předpokladu 
poskytování služeb i na základě Smlouvy o OLH a naopak. Tato Smlouva tedy zaniká ke dni 
zániku Smlouvy o OLH, nestanoví-li v jednostranném právním jednání, se kterým je spojen zánik 
Smlouvy a/nebo Smlouvy o OLH Objednatel něco jiného a/nebo nedohodnou-li se písemně 
Smluvní strany na něčem jiném. Tato Smlouva také zaniká, nedojde-li к uzavření Smlouvy o 
OLH, nedohodnou-li se písemně Smluvní strany na něčem jiném.

12.23. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou s dobou trvání 36 měsíců nebo do vyčerpání limitu 
1.990.000,- Kč bez DPH, a to podle toho která ze skutečností nastane dříve. Finanční limit podle 
předchozí věty je stanoven dohromady pro tuto smlouvu a Smlouvu o OLH. Dodavatel je povinen 
informovat Zhotovitele o vyčerpání limitu v rozsahu 90% (devadesáti procentních bodů).

12.24. Ťato smlouva byla Smluvními stranami podepsána v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
tři (3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. Nedílnou součástí každého vyhotovení 
jsou všechny přílohy uvedené v této smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu 
před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců.

12.25. Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek („VOP'). V případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními 
v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden 
s počátečním velkým písmenem a není-li jeho význam definován ve Smlouvě, má význam 
uvedený ve VOP a/nebo v dokumentech, na které Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, 
že se s VOP seznámily a prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých podmínek 
ujednávaných v obdobných případech při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se 
Smlouvy a sjednaného předmětu plnění.

12.26. VOP jsou uveřejněna na adrese 
hAps^.-  rizeni/VOP M 2Q20-Q8-Q1.pdf. Na vztah 
Smluvních stran založený touto Smlouvou se neuplatní čl. 3.2. čl. 3.4. čl. 3.5. čl. 3.6. čl. 4. čl. 6.3. 
čl. 6.7 a čl. 8 VOP. Čl. 11 a čl. 12 VOP se použije přiměřeně v rozsahu neodporujícím dohodě 
stran stanovené v textu této Smlouvy.

www.ceproas.cz/Dublic/files/jseif^tžs./vberova

Za Ob , a.s.
V Praz 02A

Za Zhotovitele SELKEDAR s.r.o.
V Brusné dne..:^;.^.?.^^^

strana 14 z 24

http://www.ceproas.cz/Dublic/files/jseif%255et%25c5%25bes./vberova


Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

příloha č. 1 - Jednotkové ceny

Ceník pěstebních a těžebních prací MJ Cena v CZK bez 
DPH

Postřik buřeně, příprava zalesňování 1 ha 5 500,00 Kč

Zalesňování - Dub (cena stanovena za 1 ks sazenice + 
práce , sazenice musí mít nadzemní část alespoň 30 
cm + , kořen a krček dle odpovídající normy)

1 ks 18,40 Kč

Zalesňování - Buk (cena stanovena za 1 ks sazenice + 
práce , sazenice musí mít nadzemní část alespoň 30 
cm + , kořen a krček dle odpovídající normy)

1 ks 17,40 Kč

Zalesňování - Lípa (cena stanovena za 1 ks sazenice + 
práce , sazenice musí mít nadzemní část alespoň 30 
cm + , kořen a krček dle odpovídající normy

1 ks 20,80 Kč

Zalesňování Javor klen (cena stanovena za 1 ks 
sazenice + práce , sazenice musí mít nadzemní část 
alespoň 30 cm + , kořen a krček dle odpovídající 
normy

1 ks 17,00 Kč

Zalesňování Modřín opadavý (cena stanovena za 1 ks 
sazenice + práce , sazenice musí mít nadzemní část 
alespoň 30 cm + , kořen a krček dle odpovídající 
normy

1 ks 18,40 Kč

Zalesňování Borovice lesní (cena stanovena za 1 ks 
sazenice + práce , sazenice musí mít nadzemní část 
alespoň 30 cm + , kořen a krček dle odpovídající 
normy

1 ks 16,00 Kč

Zalesňování Jedle bělokorá (cena stanovena za 1 ks 
sazenice + práce , sazenice musí mít nadzemní část 
alespoň 25 cm + , kořen a krček dle odpovídající 
normy

1 ks 24,50 Kč

Úklid klestu 1 m’ 98,00 Kč

Postřik proti klikorohu jehličnaté 1 ha 4 450,00 Kč

Nátěr proti okusu 1 ha 6 000,00 Kč

Vyžínání v pruzích 1 ha 8 850,00 Kč

Vyžínání celoplošně 1 ha 15 400,00 Kč

Prořezávka jehličnatá 1 ha 14 500,00 Kč

Prořezávka jehličnatá listnatá 1 ha 19 000.00 Kč

Chemická likvidace buřeně v kulturách jehličnatých 1 ha 5 900,00 Kč

Strana 15 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

Chemická likvidace buřeně v kulturách listnatých 1 ha 11 000,00 Kč

Výsek plevelných dřevin 1 ha 13 400,00 Kč

Stavba oplocenky uzlíkové pletivo 1 bm 95,00 Kč

Stavba oplocenky pozinkované pletivo 5x5cm 1 bm 95,00 Kč

Likvidace oplocenky 1 bm 30,00 Kč

Asanace kůrovcového dříví 1 m’ 190,00 Kč

Drcení klestu 1 ha 30 000,00 Kč

Shrnování klestu mechanicky 1 ha 14 000,00 Kč

Manipulace na OM hmotnatost do 0,50 m^ 1 m’ 250,00 Kč

Manipulace na OM hmotnatost nad 0,50 m^ 1 m’ 150.00 Kč

Přibližování koněm P - VM (chystání) 1 m’ 350,00 Kč

Přibližování koněm P - OM (na přímo) 1 m’ 350,00 Kč

Přibližování traktorem VM - OM (po koních) 1 m’ 350,00 Kč

Komplexní četa Těžba + přibližování - hmotnatost do 
0,25m3 1 m’ 750,00 Kč

Komplexní četa Těžba + přibližování - hmotnatost od 
0,26m^do 0,50 m^ 1 m’ 700,00 Kč

Komplexní četa Těžba + přibližování - hmotnatost od 
0,51m^ do 1,00 m^ 1 m’ 650,00 Kč

Komplexní četa Těžba + přibližování - hmotnatost od 
1,01 m3 1 m’ 600,00 Kč

Ostatní práce jinde neuvedené - ruční 1 N/hod. 250,00 Kč

Ostatní práce jinde neuvedené - mechanizované 1 N/hod. 600,00 Kč

Práce s UKT 1 N/hod. 650,00 Kč

Riziková těžba u potrubí nebo plotů 1 m’ 3 500,00 Kč

Manipulační přirážka na materiál % 15,00 Kč
Nabídková cena (součet jednotkových cen) za 
pěstební a těžební práce bez DPH 157 805,50 Kč

strana 16 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

příloha č. 2 - soupis pozemků místa plnění

Okres LV Název katastru Parcela Výměra 
(m2)

Druh pozemku Využití pozemku

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 1312/4 10497 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 1312/7 1395 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/2 479867 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/4 101 lesní pozemek

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/9 4790 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/10 10577 lesní pozemek

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/11 1221 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/12 2842 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/14 161 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/15 9 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/16 45 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/17 224 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/18 29 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/19 186 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/20 22 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/21 124 lesní pozemek lesní poz.na kterěm 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/22 7215 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/23 8112 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/24 2789 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/25 90 lesní pozemek

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/26 116I lesní pozemek

Strana 17 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/27 8 lesní pozemek
lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/32 4365 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/37 4397 lesní pozemek ostatní komunikace

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/38 5274 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/39 6999 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/40 33570 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/41 9840 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/42 57 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 711 Loukov u Bystřice p.H. 4093/43 98 lesní pozemek ostatní komunikace

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/2 163459 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/6 128 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/7 29 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/8 153 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/9 99 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/10 22 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/11 22 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/12 7469 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/13 7480 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/14 6499 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/19 58 lesní pozemek lesní poz.na kterém 
je budova

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/27 30177 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 192/28 1561 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

strana 18 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

813016

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 389/2 54 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 389/3 204 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Přn<azy u Osička 5321 40 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 5322 145 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 5323 23 lesní pozemek les jiný než 
hospodářský

Kroměříž 301 Příkazy u Osička 5325 374 lesní pozemek
les jiný než 
hospodářský

strana 19 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

příloha č. 3 - čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli

Název zakázky Část 1 „Odborný lesní hospodář, sklad Loukov“ 
a

Část 2 „Těžební a pěstební práce, sklad Loukov“

Ev. číslo zakázky zadavatele . ____ 116/24/OCN

Dodavatel:_______■

Název " _ ■ ■ SELKEDAR S.r.o.

sídlo (celá adresa včetně PSČ) -Я5 —1 Brusné 178, 76861

právní forma ■ ■ JJ s.r.o.

IČO 19077602

DIČ CZ19077602

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném;

u KS v Brně

Spisová značka; C 132921

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele

Tel.

Email ___ _____________

(dále jen „Dodavatel“)

pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností ČEPRO, 
a.s.. IČO: 60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

čestně prohlašuje, že

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;

- žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) ZSZ, nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti;^

- má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“); a současně

- jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ;

- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně

* Dodavatel vždy prohlašuje skutečnosti uvedené v prvních dvou odrážkách; následné vybere/zachová alternativní variantu odpovídající jeho 
konkrétním poměrům, resp. poměrům jeho poddodavatele.

strana 20 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

- jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat dodavatele;

Datum a podpis osoby
oprávněné zastupovat
dodavatele

Titul, jméno, příjmení

Funkce

Strana 21 z 24



Smlouva č.:

VŘ Č. 116/24/OCN

Příloha č. 4 - čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

Název zakázky Část 1 „Odborný lesní hospodář, sklad Loukov“ 
a

Část 2 „Těžební a pěstební práce, sklad Loukov“

Ev. číslo zakázky zadavatele 116/24/OCN

Dodavatel:

Název SELKEDAR s.r.o.

sídlo (celá adresa včetně PSČ) Brusné 178, 76861

právní forma s.r.o.

IČO 19077602

DIČ CZ19077602

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:

u KS v Brně

Spisová značka: C 132921

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele

Vyřizuje

Tel.

Email

(dále jen „Dodavatel“)

pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností ČEPRO, 
a.s., IČO: 60193531. se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

čestně prohlašuje, že

a) Dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Dodavatele či vykonávající 
vliv v Dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím poskytované plnění 
předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány 
Organizace spojených národů (ÓSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států 
či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv 
nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti společnosti ČEPRO za jejich nedodržení 
vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací (dále také souhrnné jen „sankce“);

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem к činnostem Ruské federace destabilizující 
situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:

о Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem к situaci na Ukrajině;

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny;

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní anexi;

Strana 22 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání nezávislosti 
území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání 
ruských ozbrojených sil na tato území;

c) Dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, subjektem 
nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci;

d) Dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu Chyba! Nenalezen zdroj 
odkazů, tohoto čestného prohlášení;

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů, nebo Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, výše,

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % její 
hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se Dodavatel 
spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, uvedení v písmenech Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, až d) výše, a to samostatně 
a/nebo společně a případně podléhající jiným sankcím.

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat dodavatele:

Datum a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
dodavatele

Titul, jméno, příjmení

Funkce

Strana 23 z 24



Smlouva č.:

VŘ č. 116/24/OCN

strana 24 z 24


